Zamawiajgcy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien
publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) przekazuje tre$¢ pytan wraz
z odpowiedziami w celu wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkéow zamoéwienia
(siwz) w postepowaniu pn. ,,Budowa zespolu boisk na ul. Bandurskiego w Szczecinie”

PYTANIE 1

W rozdziale V ust. 2 pkt. 1) dot. sytuacji ekonomicznej lub finansowe;j lit. b) (strona 6 SIWZ)
znajduje si¢ zapis: cyt.

»b) jego Srednioroczny obrét w obszarze objgtym zamdwieniem w okresie ostatnich trzech lat
obrotowych (tj. 2016,2017,2018), a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krdtszy w tym
okresie wyni6st minimum 4.000.000,00 zt W przypadku sktadania oferty wspdlnej ww.
warunek musi spetnia¢ co najmniej jeden z wykonawcow w catoscei.”

Prosimy o informacje, czy wykonawca posiadajacy srednioroczny obrét ponad 4 min ztotych
w latach (tj. 2016,2017,2018) w obszarze realizacji robot budowlanych spetni ww. warunek ?
ODPOWIEDZ

Pytanie odnosi si¢ do czynnoéci, ktérg Zamawiajacy bedzie wykonywal po otwarciu ofert —
sprawdzanie czy wykonawca spelnia warunki udziatu w postepowaniu. Wobec powyzszego
nie mozna udzieli¢ odpowiedzi na pytanie

PYTANIE 2

W rozdziale V ust. 2 pkt. 2) (strona 6 SIWZ) dot. zdolnosci technicznej lub zawodowe;:
znajduje si¢ zapis; cyt. Minimalny poziom zdolnosdci: zamawiajgcy uzna, ze wykonawca
posiada wymagane zdolnosei techniczne i/lub zawodowe zapewniajace nalezyte wykonanie
zamoOwienia, jezeli wykonawca wykaze, ze :

a) jest zdolny do nalezytego wykonania zamowienia poprzez wykazanie swojej rzetelnosei,
efektywnogci 1 doswiadczenia (art. 22 d ust. 3 ustawy). W celu zweryfikowania rzetelnosci,
efektywnosci i doswiadczenia wykonawca przedstawi w wykazie robdt budowlanych, o
ktorym mowa w pkt 5 ppkt 2 lit b) informacje na temat realizowanych w okresie ostatnich
trzech lat przed uplywem terminu skladania ofert robot budowlanych o wartosci brutto réwnej
lub wigkszej niz 600.000,00 zt, ktére: nie zostaly wykonane Iub zostaly wykonane
nienalezycie albo przedstawi informacje o tym, ze wszystkie roboty budowlane , o ktérych
mowa wyzej wykonat nalezycie.”

Prosimy o sprecyzowanie zapisu, gdyz przywotany pkt. 5 ppkt 2 lit b)(strona 10 SIWZ)
okresla ,,oéwiadczenie wykonawcy o sredniorocznym obrocie".

ODPOWIEDZ

Jest to pomyltka pisarska, ktora zostanie zmieniona modyfikacja

PYTANIE 3

W rozdziale V ust. 2 pkt. 2) SIWZ dot. zdolnosci technicznej lub zawodowej, Zamawiajgcy
okreslil ,,Minimalny poziom zdolnoéci”. Prosimy o zmiang zapisu, gdyz przygotowanie
wykazu wszystkich robdt o wartodci brutto réwnej lub wigkszej niz 600.000,00 zt bedzie
stanowi¢ wykaz kilkudziesieciu pozycji.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie



PYTANIE 4

W rozdziale V ust. 5 pkt. 3) lit. b) dla systemu nawierzchni z trawy sztuczne] Zamawiajacy
wymaga przedlozenia certyfikatow, atestow, autoryzacji producenta itp., ktére to dokumenty
w przypadku oferty wspdlnej ma zlozy¢ ten z wykonawcow, ktory w ramach konsorcjum
bedzie odpowiadat za wykonanie zamo6wienia.

Prosimy o wyjasnienie zapisu, gdyz zgodnie z przepisami Pelnomocnik (Lider Konsorcjum)
sktada ofert¢ w imieniu Wykonawcdéw wspolnie ubiegajgeych sie o zamdwienie.
Jednoczesnie, pragniemy podkresli¢, ze Wykonawcy wspolnie ubiegajgcy sie¢ o zamdwienie,
solidarnie odpowiadajg za wykonanie zamdwienia

ODPOWIEDZ

Konsorcjum tworzg co najmniej dwa podmioty, ktore najczesciej gdyby samodzielnie ztozyty
ofert¢ to nie spelnialyby warunkéw udzialu w postepowaniu okre§lonych przez
zamawiajgcego. Dlatego np. w odniesieniu do przedmiotowego post¢gpowania jeden z
cztonkéw konsorcjum nazwijmy go ,A” spelnia wszystkie warunki udzialu poza
doswiadczeniem w zakresie prac dotyczacych budowy boisk. Drugi konsorcjant nazwijmy go
,B” posiada tylko takie doswiadczenie. Sktadajgc ofert¢ wspdlng dokumenty, o ktérych mowa
w rozdziale V pkt 5 ppkt 3 lit. b) winien ztozy¢ konsorcjant ,,B”.

PYTANIE 5

W $4 ust. 1 pkt. 1) prosimy o sprecyzowanie terminu przekazania Wykonawcy dokumentaciji
projektowe;j.

ODPOWIEDZ

Zgodnie z modyfikacja

PYTANIE 6

W § 4 ust. 2 pkt. 3) Zamawiajgcy wymaga opracowania harmonogramu w skali tygodnia.
Prosimy o zmiang zapiséw, gdyz harmonogram bedzie zbyt szczegétowy a ponad to,
wymagany jest miesigczny plan platnosci.

PYTANIE 7

W § 6 ust. 8 wnosimy o wykreslenie zapisu ,,(...) po tym okresie Wykonawca upowaznia
Zamawiajacego do zadysponowania tymi rzeczami wedlug uznania Zamawiajgcego.”

lub wnosimy o zmiang¢ zapisu: ,,8.Wykonawca uporzadkuje plac budowy w terminie 5 dni
roboczych od podpisania Protokotu Koncowego.”

PYTANIE 8

W § 13 Zamawiajacy okreslit kary od wartosci wynagrodzenia umownego brutto. Wnosimy
zastrzezenie wysokosci wszystkich kar umownych od kwoty netto wynagrodzenia.
PYTANIE 9

Zwracamy si¢ do Zamawiajgcego z wnioskiem o zastrzezenie kar umownych za kazdy dzien
»Zwloki”, w miejsce ,,opdzniania”, bowiem opdznienie moze by¢ nastepstwem okolicznosci,
za ktore Wykonawca odpowiedzialnosci nie ponosi.

ODPOWIEDZ NA PYT. OD NR 6 DO NR 9

Zamawiajgcy nie przewiduje zmian w tym zakresie.

PYTANIE 10

W $4 ust. 2 pkt. 21) znajduje sie zapis dotyczacy cyt: ,podjecia wszelkich krokow dla
ochrony $rodowiska na placu budowy...” Prosimy o wyjasnienie, ewentualnie sprecyzowanie
co nalezy rozumie¢ pod okresleniem wszelkich krokéw” ?

ODPOWIEDZ

Zgodnie z obowigzujacymi przepisami dotyczacymi ochrony $rodowiska nalezy zadbaé o
drzewa i krzewy 1 na czas budowy zabezpieczy¢ je przed uszkodzeniem, powstate odpady w




trakcie budowy w pierwszej kolejnosci poddaé recyklingowi a takze utylizacji zgodnie z
zapisami §4 ust2 pkt 15 a takze zapisy §6 pkt 3 ust 4

PYTANIE 11

W zwigzku z powyzszym prosimy o dopuszczenie przez Zamawiajacego dla wariantu
drugiego, badan dla trawy o wysokosei 55 mm z uwzglednieniem zastosowania trawy
podczas realizacji inwestycji o wysokosci widkna 60 mm.

ODPOWIEDZ

Zamawiajgcy wymaga dostarczenia dokumentéw zgodnych z wytycznymi zawartymi w siwz
tj. dla trawy rzeczywiscie planowanej do montazu.







